
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Белогорск №

О внесении изменений в постановление 
администрации Белогорского района от
25.06.2021 г. № 316 «О создании муниципального 
опорного центра дополнительного образования 
детей в Белогорском районе Республики Крым»

В целях реализации регионального проекта «Успех каждого ребенка», 
утвержденного протоколом Проектного комитета Республики Крым от 27 декабря 2018 
года № 3, во исполнение приказа министерства образования, науки и молодежи 
Республики Крым от 11 марта 2021 № 347 «Об утверждении организационной структуры 
системы дополнительного образования детей Республики Крым», постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации Белогорского района от
25.06.2021 года № 316 «О создании муниципального опорного центра дополнительного 
образования детей в Белогорском районе Республики Крым», изложив пункт 5 Положения 
о муниципальном опорном центре дополнительного образования детей Белогорского 
района Республики Крым в новой редакции:

«5. Организационная структура и управление Муниципального опорного центра

5.1. Общая координация деятельности Муниципального опорного центра 
осуществляется Региональным модельным центром дополнительного образования детей 
Республики Крым в рамках реализации Целевой модели.

5.2. Муниципальный опорный центр осуществляет координацию деятельности 
организаций дополнительного образования детей Белогорского района Республики Крым 
по реализации Целевой модели.

5.3. Муниципальный опорный центр включает в себя 2 штатные единицы:
Руководитель муниципального опорного центра.
Методист дополнительного образования.
5.4. Общее руководство МОЦ осуществляет руководитель, назначенный приказом 

директора Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования «Центр детского и юношеского творчества» Белогорского района Республики 
Крым (далее -  руководитель МОЦ).»

2. Настоящее постановление подлежит размещению на странице муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым в государственной информационной



системе Республики Крым «Портал Правительства Республики Крым» в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с момента его опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Белогорского района Республики Крым Сеитджемилова Л.С.

Г лава администрации Г.Я. Перелович


